
Informaţii generale 

Ţara:   România 

Numărul Anunţului/Contractului:   rou:ca:151838 

Data publicării:   Nov 13, 2014 

Cumparator:   Banca Nationala a Romaniei 

Limba de publicare a anunţului:   Română 

Informaţii de Contact 

Adresa:   Teodorescu Eugen Constantin  

str. Lipscani, 25 

Bucuresti 030051  

România 

Telefon   +40 311323216 

Fax:   +40 213158294 

E-mail:   Faceţi clic aici 

Bunuri, lucrări, servicii 

Aparatură de iluminat şi lămpi electrice   Becuri cu halogen, liniare   Becuri   

Tuburi electrice   Tuburi fluorescente   

Textul original 

          

 

Anunt de atribuire numarul 151838/13.11.2014 

 Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

 I.1)   Denumirea, adresa si punct(e) de contact: 



 Banca Nationala a Romaniei 

 Adresa postala:  str. Lipscani, 25 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  

030051 , Romania , Punct(e) de contact:  Teodorescu Eugen Constantin , 

Tel.  +40 311323216 , Email:  eugen.teodorescu@bnro.ro , Fax:  +40 

213158294 , Adresa profilului cumparatorului:  www.e-licitatie.ro 

 I.2)   Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile 

principale) 

 Banca Centrala 

 Activitate (activitati) 

 Altele: Politica monetara 

 Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante 

 Nu 

 Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

 II.1)   Descriere 

 II.1.1)   Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

 Achizitie surse de iluminat pentru imobilele BNR 

 II.1.2)   Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a 

produselor sau de prestare a serviciilor 

 Furnizare 

 Cumparare 

 Locul principal de livrare: str. Doamnei nr. 8 si sediile unitatilor teritoriale 

 Codul NUTS: RO321 - Bucuresti 

 II.1.3)   Anuntul implica 

 Incheierea unui acord-cadru 



 II.1.4)   Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

 Furnizarea unui numar variat de tipuri de becuri cu incandescenâa, becuri 

halogen, becuri liniar, becuri cu tehnologie LED, tuburi cu tehnologie LED, 

becuri fluorescente si tuburi fluorescente. 

 II.1.5)   Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

 31500000-1 - Aparatura de iluminat si lampi electrice (Rev.2) 

 31512100-9 - Becuri cu halogen, liniare (Rev.2) 

 31531000-7 - Becuri (Rev.2) 

 31531100-8 - Tuburi electrice (Rev.2) 

 31532910-6 - Tuburi fluorescente (Rev.2) 

 II.1.6)   Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de 

achizitii publice 

 Nu 

 II.2)   Valoarea totala finala a contractului (contractelor) 

 II.2.1)   Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

 100,787.5 RON 

 SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

 IV.1)   Tipul procedurii 

 IV.1.1)   Tipul procedurii 

 Licitatie deschisa 

 IV.2)   Criterii de atribuire 

 IV.2.1)   Criterii de atribuire 

 Pretul cel mai scazut 

 IV.2.2)   S-a organizat o licitatie electronica 



 Nu 

 IV.3)   Informatii administrative 

 IV.3.1)   Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

 IV.3.2)   Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

 Nu 

 SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

 Contract nr: 44   Denumirea: Surse de iluminat pentru imobilele Bancii 

Nationale a Romaniei 

 V.1)   Data atribuirii contractului 26.09.2014 

 V.2)   Numarul de oferte primite 3 

    Numarul de oferte admisibile 1 

 V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit 

contractul 

 A.C. Comfort & Safety Systems SRL 

 Adresa postala:  Intrarea Bandeni nr. 5, Bl M19, Sc. 1, Ap. 12, Sect. 3 , 

Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  030472 , Romania , Tel.  +4 

0737773777 , Email:  andy.circiumaru@ac-css.ro , Adresa internet (URL):  

www.ac-css.ro 

 V.4)   Informatii privind valoarea contractului 

 Valoarea totala finala a contractului 

 Valoarea: 45150.00 Moneda: RON   Fara TVA 

 V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 

 Nu 

 V.6)   Lista de Loturi 



 2 

 Contract nr: 41   Denumirea: Surse de iluminat pentru imobilele Bancii 

Nationale a Romaniei 

 V.1)   Data atribuirii contractului 01.10.2014 

 V.2)   Numarul de oferte primite 3 

    Numarul de oferte admisibile 1 

 V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit 

contractul 

 EURO VIAL LIGHTING S.R.L. 

 Adresa postala:  STR. NICOLAE FILIMON NR. 23, ETAJ P+1 , 

Localitatea:  Constanta , Cod postal:  900328 , Romania , Tel.  

0241/516611 , Email:  office@eurovial.ro; nelu@eurovial.ro; 

darie.zdravcov@eurovial.ro , Fax:  0241/516612 , Adresa internet (URL):  

www.eurovial.ro 

 V.4)   Informatii privind valoarea contractului 

 Valoarea totala finala a contractului 

 Valoarea: 55637.50 Moneda: RON   Fara TVA 

 V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 

 Nu 

 V.6)   Lista de Loturi 

 3 

 SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

 VI.1)   Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din 

fonduri comunitare 

 Nu 



 VI.2)   Alte informatii 

 1). Criteriul de evaluare fiind „pretul cel mai scazut” departajarea se va 

face exclusiv pe pret si nu prin cuantificarea altor elemente de natura 

tehnica sau alte avantaje care rezulta din modul de indeplinire a 

contractului de catre operatorii economci ( conform art.13 alin.1 din HG 

925/2006).2). În cazul ofertantilor de alta nationalitate decât cea româna, 

documentele vor fi transmise în limba de origine, însotite de o traducere 

legalizata a acestora în limba româna. 3). Reprezentantii împuterniciti ai 

ofertantilor pot asista la deschiderea ofertelor – max 2 pers. Împuternicirea 

va mentiona nivelul de delegare al reprezentantilor. Persoanele care nu 

prezinta PERSONAL împuternicire scrisa si semnata de persoane 

competente si BI/CI, nu vor putea participa la sedinta de deschidere.4). În 

cazul în care se constata ca exista 2 oferte, clasate pe primul loc, cu preturi 

egale, se va solicita celor doua firme sa trimita o noua oferta de pret, în plic 

închis. 

 VI.3)   Cai de atac 

 VI.3.1)   Organismul competent pentru caile de atac 

 Tribunalul Bucuresti - Sectia Comerciala 

 Adresa postala:  B-dul Unirii , nr.37, sector 3 , Localitatea:  Bucuresti , Cod 

postal:  030823 , Romania , Tel.  +40 214083600 , Fax:  +40 2140873700 

 Organismul competent pentru procedurile de mediere 

 VI.3.2)   Utilizarea cailor de atac 

 Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

 VI.3.3)   Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor 

de atac 

 Banca Nationala a României, Directia Juridica 

 Adresa postala:  str. Doamnei, 8 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  

030051 , Romania , Tel.  +40 213127174 



 VI.4)   Data expedierii prezentului anunt 

 13.11.2014 15:04 


